

Børnehave tilknyttet Dagplejen

Kære Børne- og undervisningsudvalg i Ishøj Kommune.

Som Dagplejens forældrebestyrelse har vi alle børn i Dagplejen, og det er vi alle glade for. Vores børn får små og trygge fællesskaber at vokse op i, og det er tydeligt for os, at børnefællesskabet hos den enkelte Dagplejer er stærkt og sundt for vores børn.

Når en dagplejer har ferie eller bliver syg, kommer børnene i Gæstehuset. Én gang om ugen er de i Dagplejehuset sammen med deres dagplejer. Her bemærker vi også, at vores børn er en del af et stærkt børnefællesskab, som strækker sig ud over det lille fællesskab, de almindeligvis befinder sig i hos deres Dagplejer.

Desværre oplever vi som forældre, at alle de gode børnefællesskaber og venskaber, som vores børn har i Dagplejen, går tabt, når de skal videre til børnehave. De bliver spredt i alle børnehaver i Ishøj, hvilket gør, at det er sjældent at børnene følges i børnehave med en ven fra Dagplejen.

Desuden kommer vores børn ind i allerede etablerede fællesskaber og vi har oplevet, at de har et svækket udgangspunkt for at komme ind i de nye fællesskaber i børnehaven – bl.a. fordi, der ikke er konkrete retningslinjer for, hvordan en god overgang fra Dagplejen til børnehaverne skal være.

Da der ikke er retningslinjer for denne overgang, som der er for overgangene for børn fra børnehave til SFO i kommunen, oplever vi desværre, at det er forskelligt fra børnehave til børnehave hvad de forstår ved en god overgang. Nogle steder er det slet ikke muligt for Dagplejeren at besøge børnehaven, inden barnet skal starte i institutionen.

Vi oplever, som forældre til børn i dagplejen, at vi er dårligere stillet ift. at få det dagtilbud vi ønsker til vores børn, da det naturligvis er dagtilbuddets vuggestuebørn som får de ledige pladser i børnehaven først.

Dagplejens forældrebestyrelse har i lang tid ønsket en bedre løsning for børnene i Dagplejen. Vi ønsker, at Dagplejen får deres egen børnehave, så alle børn i Dagplejen har mulighed for at komme i denne børnehave og dermed bevare de sunde børnefællesskaber, som de i forvejen er en del af.

Vores børn har gennem Dagplejen været vant til at færdes meget i naturen og benytte kommunens faciliteter som Bredekærgård, Skovhytten, Havhytten osv. Det vil derfor være oplagt, at Dagplejens børnehave skal være en Naturbørnehave eller en udflytterbørnehave, så børnene stadig kan være

udendørs dagligt og derved styrke deres immunforsvar, udvikle deres motorik, sprog og nysgerrighed for naturen.

Vi forslår, som en midlertidig løsning, en udarbejdelse af ensretning af overgange fra dagpleje til børnehave, samt at undersøge muligheden for at Dagplejen bliver tilknyttet 2-4 børnehaver, placeret i forskellige områder af kommunen, hvor man er garanteret en plads til sit barn.

Vi håber, at I er lydhør over for vores ønsker og tanker, og vi mener, at denne forbedring af børnenes vilkår i Dagplejen også er med til at flere forældre vil vælge Dagplejen.

Venlig hilsen

Ishøj Dagplejes forældrebestyrelse